

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชนบ้านกาโดโป่ง บริเวณหน้าบ้านเลขที่ ๑๖๖/๑ เชื่อมระบบระบายน้ำเดิมขอยศูนย์บริการสาธารณสุขบ้านกาโด หมู่ที่ ๗ ตำบลโป่งแสนทอง อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง

## ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

๓. เงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๘๐๐,๐๐๐.๐๐ (แปดแสนบาทถ้วน)
--------------------------------	----------------------------

#### ๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

โดยทำการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพักความยาวรวมประมาณ ๒๒๕.๐๐ เมตร และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

๕. วันที่กำหนดราคากลาง

๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙

เป็นเงิน

๗๙๗,๘๔๐.๙๑ (เจ็ดแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสี่สิบบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์)

## ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายถาวร อินทียศ ประธานกรรมการ

๗.๒ นายเสกสรรค์ จันอินตา กรรมการ

๗.๓ นายอดิเรก หล้าสมศรี กรรมการและเลขานุการ

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4

แผ่นที่ 1/1

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชนบ้านกาดโป่ง บริเวณหน้าบ้านเลขที่ 166/1 เชื่อมระบบระบายน้ำเดิมขอยุทธบริการสาธารณสุขบ้านกาด หมู่ที่ 7 ตำบลปลงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง  
โดยทำการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร พร้อมบ่อบัก ความยาวรวมประมาณ 225.00 เมตร และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

กำหนดราคากลางเมื่อ กุมภาพันธ์ 2569

ราคาน้ำมันดีเซล 29.00-29.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	<b>ประเภทงานทาง</b> <b>งานระบบระบายน้ำ</b>							
	1.1 งานรื้อผิวแอสฟัลต์เดิม	ตร.ม.	292.50	16.61	4,858.43	1.3642	22.66	6,627.87
	1.2 งานท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	205.50	1,743.48	358,285.14	1.3642	2,378.46	488,772.59
	1.3 งานบ่อบักน้ำ คสล. 240 ksc. ขนาด 1.30 x 1.30 ม.	บ่อ	15.00	4,943.94	74,159.10	1.3642	6,744.53	101,167.85
	1.4 งานผ่าตะแกรงเหล็กบ่อบัก ขนาด 0.89x0.89 ม.	บ่อ	15.00	3,319.39	49,790.85	1.3642	4,528.32	67,924.68
	1.5 งานท่อ PVC 3 นิ้ว	ม.	26.00	169.39	4,404.14	1.3642	231.09	6,008.13
	1.6 งานผิวทาง คสล. 240 ksc.	ตร.ม.	267.00	314.64	84,008.88	1.3642	429.24	114,604.92
	1.7 งานรอยต่อขอบถนนและบ่อบัก	ม.	264.00	35.36	9,335.04	1.3642	48.24	12,734.87
					584,841.58			797,840.91
( เจัดแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสี่สิบบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์ )							<b>รวม</b>	<b>797,840.91</b>
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง							=	584,841.58
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง							=	1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 3735/2568 ลงวันที่ 9 ตุลาคม 2568

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายอดิเรก หล้าสมศรี )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายเสกสรรค์ จันอินตา )

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายถาวร อินทียศ )

ผู้อำนวยการกองช่าง